J
МГЮА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Положение
о Центре карьеры и развития компетенций

В соответствии с приказом от 01 октября 2024 года № 506 «О
распределении полномочий между проректорами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести следующие изменения в Положение о Центре карьеры и развития
компетенций федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Московский государственный
юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденное
приказом от 31 января 2023 года № 42 «Об утверждении Положения»:

1. Изложить п. 1.2 в следующей редакции:
«Центр непосредственно подчиняется проректору по образовательной

деятельности.».
2. Изложить п. 4.1 в следующей редакции:
«Руководство Центром осуществляет директор Центра, который

назначается на должность и освобождается от должности приказом ректора по
представлению проректора по образовательной деятельности.

Директор Центра подчиняется непосредственно проректору по
образовательной деятельности.».

3. Изложить п. 4.3 в следующей редакции:
«В период временного отсутствия директора Центра (отпуск,

болезнь, командировка и т.д.) его должностные обязанности исполняет
должностное лицо, назначаемое приказом ректора Университета по
представлению проректора по образовательной деятельности, которое
приобретает соответствующие права и несет ответственность за надлежащее
выполнение возложенных на него обязанностей.».

5. Изложить п. 6.1.9 в следующей редакции:
«Вносить на рассмотрение проректора по образовательной деятельности

представления о назначении, перемещении и увольнении работников Центра,
их поощрении и наложении на них взысканий.».

6. Изложить п. 6.1.10 в следующей редакции:
«Вносить на рассмотрение проректора по образовательной деятельности

предложения по совершенствованию форм и методов работы Центра.».

Ректор В.В. Блажеев